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Sammanfattning

Kiruna kommun ställer sig positiv till syftet med direktivet att utreda och lämna förslag
till nytt system för reseavdrag i det perspektivet att gynna resor med låga utsläpp av
växthusgaser och luftföroreningar som samtidigt bidrar till regionförstoring och
underlättar rörligheten på arbetsmarknaden.

Kiruna kommun vill dock lyfta fram några generella farhågor utifrån ett kommun-
perspektiv. Det är ur Kiruna kommuns perspektiv viktigt att se över hur områden utan
eller med bristande kollektivtrafik eller möjligheter till andra mer kostnadseffektiva
transportmedel än egen bil, som har kortare än 30 km, kan omfattas av skattelättnad.
Vidare ser vi att det behöver klarläggas att konsekvenserna för kompetensförsörjningen
och därmed möjligheterna till tillväxt i gles- och landsbygd inte påverkas negativt.

Nedan följer sunpunkter till innehållet i betänkandets styckesindelning.

16.7.1 Antal som,fr skattelättnad

Förslagen innebär att de som har ett avstånd mellan bostad och arbetsplats under 30
km förlorar helt möjligheten till skattelättnad för sina arbetsresor. Förslaget innebär
också att nya grupper främst kollektivtrafikresenärer tillkommer och får rätt till
skattelättnad. I Kiruna kommun är avstånden i många fall långa, men för att nå den
centraliserade arbetsmarknaden från omgärdande bebyggelser (orter), är avstånden
kortare än 3o km enkelväg men ändå så långa att de skulle omfattas av de nuvarande
reglerna. Arbetsmarknaden i kommunen bygger till stora delar på skiftgångsarbete på
oregelbundna arbetstider. Det finns begränsade, om några, möjligheter att använda sig
av kollektivtrafik i området särskilt för dem som arbetar oregelbundna arbetstider.
Förslaget missgynnar på detta sätt en grupp som är beroende av att transportera sig till
arbetet med bil utan möjligheter till transporter via kollektivtrafik genom att den
gruppen helt förlorar sin möjlighet till skattelättnad.
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16.13 Konsekvenser för rörligheten på arbetsmarknaden
16.15.1 Konsekvenser för företag i gles- och landsbygd

Analyserna visar att förslaget kan ge negativa konsekvenser på regionförstoring särskilt
i gles- och landsbygd. Kompetensförsörjning är en utmaning för många arbetsgivare.
Kiruna har en låg arbetslöshet och ett stort behov av att rekrytera kvalificerad och
specialiserad arbetskraft inom alla yrkesområden och hos olika arbetsgivare.
Kommunen bedömer att förslaget kommer att minska förutsättningarna för att fylla
behoven av kompetens. Förslaget kommer att påverka dem med högre marginalskatt
med minskade skattelättnader (figur 16.1 sid 263) vilka antas i högre grad utgöras av
kvalificerad och specialiserad arbetskraft.

Beslut om detta yttrande har fattats av kommunstyrelsens i Kiruna kommun.
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